ТЫВА РЕСПУ Б ЛИ КАНЫН
ЧЕР БОЛГАШ ОНЧУ

ХАМААРЫЛГ АЛАРЫНЫН
ЯАМЫЗЫ

МИНИСТЕРСТВО ЗЕМЕЛЬНЫХ И
ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШEH fШ

РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

667011, г. Кызыл, ул. Калинина, I «Б», тел, (фикс) 6-36-93, 6-37-02, 6-37-09. e-mail: пш огЩ mail,im

№_ __
«12» февраля 2016г.

ПРИКАЗ

Об утверждении административных регламентов предоставления
Министерством земельных и имущественных отношений Республики Тыва

государственных услуг

Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг», Конституционным
законом Республики Тыва от 27.11.2004 № 886 ВХ-1 «О земле»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2014 № 403
«Об исчерпывающем перечне в сфере жилищного строительства». Порядком
разработки и утверждения административных регламенте!в ijре;;.оставления
государственных, услуг, утвержденным постановлением Правительства
Республики Тыва от 1 1.10.201 1 № 605, в целях повышения качества
предоставляемых Министерством земельных и имущественных отношений
Республики Тыва государственных услуг п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемые административные регламенты предоставления
государственных услуг:

Предоставление земельных участков, расположенных на территории
городского округа «Город Кызыл Республики Тыва», государственная
собственность на которые не разграничена, посредством аукционов для
комплексного освоения территории согласно приложению № 1;

Заключение договора купли-продажи или аренды земельных участков,
расположенных на территории городского округа «Город Кызыл Республики
Тыва» государственная собственность на которые не разграничена,
предназначенного для жилищного и иного строительства в соответствии с
видами разрешенного использования в границах земельного участка, ранее
предоставленного для комплексного освоения в целях жилищного
строительства согласно приложению № 2

Принятие решения о предоставлении земельных участков,
государственная собственность на которые не разграничена, расположенных
на территории городского округа «Город Кызыл Республики Тыва», бесплатно
для строительства в границах застроенной территории, в отношении которой
принято решение о развитии, или об отказе в принятии такого решения и
заключение договора согласно приложению №> 3;

Предоставление земельных участков, расположенных на территории
городского округа «Город Кызыл Республики Тыва», государственная
собственность на которые не разграничена, в собственность или в аренду
посредством аукционов согласно приложению № 4;

Л ' Предоставление земельных участков, расположенных на территории
городского округа «Город Кызыл Республики Тыва», государственная
собственность на которые не разграничена, гражданам для индивидуального
жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства,
садоводства, дачного хозяйства согласно приложению № 5.

2. Конкурсному управляющему (Ондар ЧТО.) разместить
административные регламенты предоставления государственных услуг на
официальном сайте министерства в сети Интернет, а также обеспечить из
размещение на других информационных ресурсах в порядке, установленном
законодательством.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возлагаю на
заместителя министра Монгуш М.М.

Министр Э. Чу ль дум